Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	Постановление

	от 19.01.2022
	№ 46

Об утверждении на 2022 год базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры Куркинский районный центр культуры, подведомственным отделу культуры Администрации муниципального образования Куркинский район
В соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования Куркинский район от 30.09.2015 № 644 "О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Куркинский район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания", на основании Устава муниципального образования Куркинский район Администрация муниципального образования постановляет:

1. Утвердить базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением Куркинский районный центр культуры, подведомственному отделу культуры Администрации муниципального образования Куркинский район, на 2022 год согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО Куркинский район от 09.04.2021 № 195 «Об утверждении на 2021 год базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры Куркинский районный центр культуры, подведомственным отделу культуры Администрации муниципального образования Куркинский район»

3. Отделу культуры Администрации муниципального образования Куркинский район расчет финансового обеспечения выполнения муниципального задания производить с учетом утвержденных нормативов с применением корректирующих коэффициентов.
4. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свои правоотношения с 01 января 2022 года.
Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования
Куркинский район                                                                                    Т.В. Жувага
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования

Куркинский район

от 19.01.2022 № 46
Базовый норматив затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением культуры Куркинский районный центр культуры, подведомственным отделу культуры Администрации муниципального образования Куркинский район

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб.
	В том числе

	Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Другие расходы, необходимые для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги, руб.

	1
	Организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества
	3648995
	3147064
	501931

	2
	Организация и проведение мероприятий (культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	16295024,42
	12987731,05
	3307293,37

	3
	Показ кинофильмов
	2245135
	1867230
	377905